



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO NORTE

CNPJ: 22.980.940/0001-27

## SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA A PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E AGREGADAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GARRAÇÃO DO NORTE – PA

Itens	Descrição	UND.	TOTAL		MÉDIA	TOTAL
			Quant. Mín	Quant. Máx		
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras e pias. Embalagem plástica de 1 Litro.	Und	10000	24800	R\$ 2,72	R\$ 67.373,33
2	Álcool, liquido, etílico, hidratado, 92,8 graus GL. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4. Embalagem com 1 litro.	Und	5820	14400	R\$ 5,05	R\$ 72.720,00
3	Álcool em gel. Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4. Embalagem com 1 litro.	Und	5080	13600	R\$ 13,40	R\$ 182.240,00
4	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, composição tensoativo catiônico, coadjuvante, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais: líquido concentrado, solúvel água, base neutra. Embalagem plástica com 2 l	Und	550	1750	R\$ 7,25	R\$ 12.687,50
5	Balde, material plástico, tamanho médio, material da alça arame galvanizado, capacidade 10l.	Und	210	600	R\$ 4,91	R\$ 2.946,00
6	Balde, material plástico, tamanho médio, material da alça arame galvanizado, capacidade 20l.	Und	200	520	R\$ 24,97	R\$ 12.982,67
7	Cera liquida incolor, embalagem com 850 ml. Embalagem com 1 litro.	Und	600	1050	R\$ 6,67	R\$ 7.000,00
8	Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm. Cor cinza ou branca.	Und	530	1300	R\$ 4,57	R\$ 5.936,67
9	Cesto de lixo, material plástico, polipropileno, tipo fechado com tampa, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm. Cor cinza ou branca.	Und	470	1130	R\$ 25,97	R\$ 29.342,33
10	Cesto de plástico, material plástico, polipropileno, capacidade 60 l, tipo com tampa, diâmetro 48 cm, altura 52 cm, para roupa suja. Cor cinza ou branca.	Und	300	940	R\$ 42,33	R\$ 39.793,33
11	Creme sem flúor para uso Infantil. Sabor tutti-fruit com xilitol, anti-cárie, sem sacarina e baixa abrasividade contido em tubos de 70g. A validade, no dia da entrega, deve ser de no mínimo um ano adiante.	Und	2950	5200	R\$ 6,32	R\$ 32.846,67



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

CNPJ: 22.980.940/0001-27

12	Creme dental, composição básica monofluorofosfato de sódio, sabor mentol, embalagem plástica em tubo com 90 g	Und	1100	2300	R\$ 2,53	R\$ 5.826,67
13	Desentupidor de pia sonfonado em borracha, tamanho pequeno.	Und	700	1700	R\$ 12,73	R\$ 21.646,67
14	Desinfetante, bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma. Embalagem em polietileno contendo no 2 litros.	Und	2150	5500	R\$ 4,87	R\$ 26.766,67
15	Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético. Componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral. Aroma neutro, contém tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200 ml.	Und	2550	5500	R\$ 6,43	R\$ 35.383,33
16	Escova, tipo de lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético.	Und	575	1700	R\$ 2,87	R\$ 4.873,33
17	Escova sanitária com cabo, cerdas e pote em plástico, tamanho médio.	Und	600	1250	R\$ 8,47	R\$ 10.583,33
18	Esponja de limpeza dupla face, material aço carbono, abrasividade alta, aplicação limpeza em geral, pacote plástico contendo 01 und.	Pct	1800	5600	R\$ 0,50	R\$ 2.781,33
19	Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90 mm, largura mínima 40 mm, peso líquido mínimo 42g, embalagem plástica com no mínimo 8 und	Pct	2700	5700	R\$ 1,62	R\$ 9.215,00
20	Flanela comum em algodão, medindo 30 x 40 cm. Pacote com 12 unidades, cores variadas.	Pct	550	1200	R\$ 25,17	R\$ 30.200,00
21	Fósforo contendo no mínimo 40 palitos (Pct com 10 unidades).	Pct	1600	3800	R\$ 2,42	R\$ 9.183,33
22	Inseticida tipo baygon ou similar, aerossol. Embalagem com no mínimo 400ml.	Und	300	1030	R\$ 8,75	R\$ 9.012,50
23	Limpa Alumínio. Composição: Tensoativo aniônico, biodegradavel, coadjuvante, conrante e água. Princípio ativo: Tensoativos. Embalagem plástica com tampa, 500 ml.	Und	1000	2800	R\$ 2,68	R\$ 7.513,33
24	Limpa vidros, frasco 500 ml	Und	230	580	R\$ 5,80	R\$ 3.364,00
25	Lustra móveis. Emulsão aquosa cremosa, perfumada, p/ aplicação em Móveis e superfícies lisas, frasco c/ 200ml.	Und	70	210	R\$ 5,35	R\$ 1.123,50
26	Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho G.	Par	700	1650	R\$ 8,90	R\$ 14.685,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAÇÃO DO NORTE

CNPJ: 22.980.940/0001-27

27	Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho M.	Par	1300	3000	R\$ 8,15	R\$ 24.450,00
28	Luva de borracha, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio tamanho P.	Par	700	1500	R\$ 7,85	R\$ 11.775,00
29	Pá coletora de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16 cm, comprimento 14 cm, largura 20 cm.	Und	530	1160	R\$ 13,17	R\$ 15.273,33
30	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo 50x80, material algodão cru, tipo saco.	Und	2600	6100	R\$ 5,88	R\$ 35.888,33
31	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais	Und	5600	10800	R\$ 4,02	R\$ 43.380,00
32	Papel higiênico branco. Fardo com 48 rolos de 30 mts cada.	Fd	6500	14000	R\$ 26,35	R\$ 368.900,00
33	Papel toalha interfolhado, 20x20 cm, pacote com 02 unidades, 100% de fibra natural, picotado, alta absorção	Pct	800	2000	R\$ 4,45	R\$ 8.900,00
34	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradiclora benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda. Caixa com uma unidade	Cx	1250	2800	R\$ 3,35	R\$ 9.380,00
35	Produto p/ limpeza pesada, tipo Veja Multiuso ou similar. Frasco com 500ml.	Und	1160	2350	R\$ 5,15	R\$ 12.102,50
36	Removedor de gordura, limpador impurezas, composição básica linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, tensoa, aspecto físico líquido, aplicação remover gorduras e poeiras de cozinhas/banheiros, características adicionais embalagem com tampa e bico econômico. Frasco com 500 ml.	Und	580	1300	R\$ 8,25	R\$ 10.725,00
37	Rodo, material cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 40cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho grande.	Und	1050	2900	R\$ 17,17	R\$ 49.783,33
38	Rodo, material cabo alumínio, material suporte metal reforçado, comprimento suporte 30cm, quantidade borrachas 2 unidades, tamanho pequeno.	Und	350	1360	R\$ 15,87	R\$ 21.578,67
39	Sabão de coco, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume, peso 200g, formato retangular, cor branca, pacote com 05 unidades.	Pct	2550	7500	R\$ 7,87	R\$ 59.000,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE

CNPJ: 22.980.940/0001-27

40	Sabão, em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo com alvejante, tipo neutro, características adicionais sem perfume, peso 200g, formato retangular. Pacote com 05 unidades.	Pct	2000	5500	R\$ 6,67	R\$ 36.666,67
41	Sabão, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iô-, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante Caixa de 500 g.	Cx	2550	5300	R\$ 3,62	R\$ 19.168,33
42	Sabão, aspecto físico pó, composição carbonatos, silicatos, fosfatos, tensoativos não iô-, características adicionais biodegradável, aplicação lavar roupas, aditivos alvejante, odor floral, composição água, alquil benzeno sulfato de sódio, corante. Caixa com 1 kg.	Cx	1400	4000	R\$ 7,67	R\$ 30.666,67
43	Saco plástico para lixo, capacidade 30 l. Largura 59 cm, altura 62 cm, resistente. Rolo com no mínimo 50 unidades.	RI	450	1300	R\$ 15,83	R\$ 20.583,33
44	Saco plástico para lixo, capacidade 100 l. Largura 59 cm, altura 62 cm, resistente. Rolo com no mínimo 50 unidades.	RI	1700	3500	R\$ 18,73	R\$ 65.566,67
45	Soda cáustica, aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° Celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm <sup>3</sup> , aplicação produtos químicos. Frasco com 400 g.	Frs	600	1150	R\$ 8,42	R\$ 9.679,17
46	Vassoura, material cerdas de pêlo sintético, material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60, comprimento cerdas 5, largura cepa 10, altura cepa 4, comprimento cabo 115 cm.	Und	650	1000	R\$ 17,13	R\$ 17.133,33
47	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40, comprimento cerdas mínimo 9, características adicionais com cabo rosqueado, tipo gari piaçava (tipo gari).	Und	4000	8000	R\$ 14,90	R\$ 119.200,00
48	Vassoura, material cerdas piaçava, material cabo madeira, comprimento cerdas 16, características adicionais com cabo colado e cerdas presas com cinta metálica (virola de aço), comprimento do cabo 100 cm.	Und	4000	10000	R\$ 6,90	R\$ 69.000,00
					<b>R\$ 1.716.826,83</b>	

FERNANDO MARIANO DE SOUZA  
Gerente de Compras

Rua Luiz Eduardo Magalhães s/n, Pedrinhas – CEP 68.665-000